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Vantaa on edistynyt kunnallista-
louden matokuurissaan. Suuret inf-
rastruktuurin hankkeet on pääosin 
saatu valmiiksi eikä koetun mitta-
luokan investointeja toistaiseksi lie-
ne näköpiirissä. Hyvä niin. Kaikki 
tietävät, että helppoja aikoja ei ole 
luvassa. Vantaan Invalidit ry:n Työ-
keskus Visu lakkautetaan kaupun-
gin ilmoituksella 1.1.2016 alkaen. 
Lähes 30-vuotinen yhteistyö kau-
pungin ja muiden toimintakump-
panien kanssa päättyy. Tämä on ris-
tiriidassa kolmannelta sektorilta 
edellytetyn yhteistyön kanssa. Me-
not katetaan näin ollen toisilta mo-
menteilta, koska vammaisethan ei-
vät tunnetusti katoa mihinkään. 

Kuntien tehtävät sen sijaan näyttä-
vät laajempien uudistusten myötä 
muuttuvan suurestikin.

Maan hallitus purkaa julkisia 
velvoitteita euronkuvat silmissään. 
Henkilökohtaisen avun järjestelmä 
ei vaikuta Invalidiliiton lakimiehen 
Henrik Gustafssonin mukaan kovin 
uhatulta, mutta vammaisten kulje-
tuspalvelujen uudelleen järjestämis-
tä varten on perustettu työryhmä. 
Jälleen kerran. Vaikeavammaisuus-
kin on tarkoitus poistaa yhteiskun-
nasta - tosin vain käsitteenä uudes-
ta kehitteillä olevasta vammaislaista 
- ainakin toistaiseksi.

Julkinen liikenne yritetään saa-
da entistä esteettömämmäksi, mi-
kä on hyvä periaate. Julkinen liiken-
ne ei vain sovellu joka tarpeeseen - ei 
ainakaan Suomen olosuhteissa eikä 
talviaikaan. Toisaalta taksitkin muo-
dostavat osan julkista liikennettä, 
mitä nyt kustannukset käyvät kuk-
karolle ellei sitten kuljetuspalvelu-
matkoja satu olemaan jäljellä.

Vammaisuuden perusteella jär-

jestettäviä erityispalveluja koske-
va lainsäädäntö tulee koskemaan 
laajempaa ihmisjoukkoa kuin ny-
kyinen vammaispalvelulaki. Muu-
toksia on kaavailtu paljon ja yhte-
nä tarkoitusperänä yhteiskunnassa 
on rahan säästäminen. Edunvalvon-
nassa tuleekin olla todella tarkkana, 
ettei yhteiskunnan vähäosaisia tar-
peettomasti ajeta ahdinkoon. Lantin 
säästö yhtäällä voi johtaa suurem-
piin kuluihin toisaalla.

Toimiva edunvalvonta edellyttää 
yhteishenkeä ja yhteisiä visioita. In-
validiliiton korostetun avoimuuden 
strategian mukaan jäsenyhdistys on 
avoin kaikenikäisille, jotka haluavat 
osallistua sekä edistää vammaisten 
ihmisten asemaa ja yhteiskunnan es-
teettömyyttä. Vuoden 2016 paino-
pisteen mukaisesti toimintaan py-
ritään saamaan erityisesti omaisia 
ja läheisiä. Meitä kaikkia tarvitaan 
mukana Invalidiliitossa yhteiseksi 
hyväksi - juuri sinua erityisesti.
					   
Jouni Kaukonen
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Jouni Kaukonen, Päätoimittaja

Aukioloaikamme:
ma-to klo 7.30-14.30,  

pe klo 7.30-14.00 Tervetuloa!

Kiitos kaikille,  
jotka muistitte minua merkkipäivänäni.

T. Kalevi

Korson S-marketin aulassa
osoite Maakotkantie 19

lauantaina 5.12.2015
klo 9:00-15:00

Myynnissä kerholaisten tekemiä
joulukoristeita, käsitöitä,  

kuivakakkuja ym.

PIKA-ARPAJAISET

TERVETULOA!

Askartelukerhon

 JOULUMYYJÄISET

Työkeskus Visun toiminta loppuu 31.12.2015.  
Haluamme kiittää työntekijöitämme sekä  

yhteistyökumppaneitamme menneistä vuosista.  
Toivotamme kaikille Hyvää Joulua ja  

Onnea Uudelle Vuodelle 2016!

TOIMISTO ON AVOINNA  
arkisin klo 10.00 – 14.00, puh. (09) 823 4659,

sähköposti toimisto@vantaaninvalidit.fi
www.vantaaninvalidit.fi

TOIMISTO ON SULJETTU 22.12.2015 – 8.1.2016

KYMPPI TAKAISIN VANTAAN KAUPUNGIN 
JÄRJESTÄMISTÄ ERITYISLIIKUNTAMAKSUISTA! 
Vantaan Invalidit ry maksaa puolet jäsenen maksa-
masta Vantaan kaupungin erityisryhmille järjestä-
mistä jumpista/kuntosalimaksuista. Maksu 10 eu-
roa/kausi maksetaan kuittia vastaan yhdistyksen 
toimistolta. Lisätiedot toimistolta arkisin klo 10–14 
puh. (09) 823 4659.

KANSAINVÄLISTÄ VAMMAISTENPÄIVÄÄ  
VIETETÄÄN 3.12.2015

TOIMISTO TIEDOTTAA
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Lämmin tervehdys hyvät jäsenemme 
ja lukijamme. Tämä vuosi alkaa lä-
hestyä loppuaan mutta vielä on edes-
sä yhteinen joulujuhlamme joka pe-
rinteistä poiketen on nyt Jokiniemen 
koululla lauantaina 12. joulukuuta. 
Tervetuloa juhlimaan 45-vuotiasta 
yhdistystämme – ilmoittaudu!  Jou-

lujuhlassa jaetaan vuosimerkit se-
kä perinteiset palkinnot: Vuoden 
Ahertaja, Liikkuja ja Urheilija.  

Olimme mukana Järjestörin-
gin järjestämillä Hyvinvointi-mes-
suilla Vantaan Energia-areenal-
la lokakuussa. Toiminnastamme 
kiinnostuneita kävijöitä oli messu-
paikallamme ihan mukavasti.

Vuoden aikana yhdistyksem-
me toiminta on jatkunut perinteis-
sä merkeissä. Maaliskuussa oli as-
kartelukerhon Pääsiäismyyjäiset, 
huhtikuussa Suklaasydän-konsert-

ti, toukokuussa Äitienpäivän viettoa 
ja Pihatapahtuma. Syksyllä toimin-
ta alkoi erilaisten urheilukilpailujen 
merkeissä. 

Ankarista ponnisteluistamme 
huolimatta Työkeskus Visun toi-
minta joudutaan ajamaan alas vuo-
den loppuun mennessä kaupungin 
irtisanottua ostopalvelusopimuksen. 

On kovin surullista että vuosikym-
meniä jatkunut yhteistyö Vantaan 
kaupungin kanssa loppuu näin yllät-
täen ja mielestäni epäoikeudenmu-
kaisesti - ihmettelen että kaupunki 
kohtelee näin vammaisjärjestön toi-
mintaa omassa kunnassa. Yritimme 
kaikkemme jotta toiminta olisi voi-
nut jatkua. 

Haluan kiittää itseni ja Vantaan 
Invalidit ry:n hallituksen puolesta 
työkeskus Visun työntekijöitä kai-
kista näistä vuosista ja toivottaa hy-
vää jatkoa uusien haasteiden parissa. 
Kiitokset myös yhteistyökumppa-
neille sekä asiakkaille.  

Jäädään odottamaan joulua iloi-
sin ja rauhallisin mielin. Niinpä toi-
votan teille kaikille Hyvää Joulua ja 
Onnea vuodelle 2016 sekä onnea ja 
menestystä 45-vuotiaalle yhdistyk-
sellemme. 
Eeva Pitkänen, puheenjohtaja.
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Puheenjohtaja Eeva Pitkänen

Kuka olet ja mitä olet tehnyt?
Olen Minna Marttinen, taiteilija-
perheen kasvatti. Nuorena taitei-
lin. Kouluttauduin kätilöksi. Sai-
rastuttuani ja loukattuani selkäni 
jouduin pyörätuoliin ja työkyvyttö-
mäksi, jolloin aloitin maalaamisen 
uudestaan. Nyt olen taiteilija ja ve-
dän kuvataidekerhoa Markkulassa 
perjantaiaamuisin.  

Kauanko olet 
ollut yhdistyk-
semme ja Invali-
diliiton jäsen?
Varsinaisena jä-
senenä olen ollut 
reilut 3 vuotta. 
Miksi liityit yh-
distykseemme?
Liityin yhdistyk-
seen kerhotoi-
minnan ja yhtei-
sen tekemisen 

vuoksi. Yhdistyksessä on mukava 
tunnelma ja hyvä yhteisöllisyys, jo-
ta voisi vielä vahvistaakin.

Miten osallistut yhdistyksemme 
toimintaan?

Pyöritän kuvataidekerhoa Mark-
kulassa perjantaisin. Siitä on it-
sellenikin tullut varsinainen tera-
piamuoto. Kerholaisista on tullut 

läheisiä, mukaan mahtuisi lisääkin 
harrastajia. Kerho tekee pari kolme 
kertaa vuodessa retkiä museoihin 
ja taidenäyttelyihin. Keväisin Piha-
tapahtuman yhteydessä järjestäm-
me taidenäyttelyn. Taideteostem-
me laatu on jatkuvasti parantunut. 
Osa kerholaisista on aloittanut tai-
teilun aivan alkeista, joten kehitty-
minen on ollut erittäin nopeaa.

Mitä tämä yhdistystoiminta antaa 
sinulle?

Toiminta antaa aktiivisuutta ja so-
siaalisuutta ja tarkoitusta elämälle. 
Ilman kerhoa olisin varmaankin lo-
pettanut maalaamisen.

Mottosi?
Kaikella on tarkoituksensa. Nega-
tiivinenkin asia voi johtaa positiivi-
seen, kuten sairastumiseni johti tä-
hän mukavaan kerhotoimintaan.

Haastattelussa MINNA

Irja-Maija Kunnas tuli 90-luvun alun kasvuvuosina yhdistyksen toimintaan 
mukaan.  Hänellä oli lainopillinen koulutus ja varatuomarin arvo. Sille osaa-
miselle oli käyttöä monissa neuvotteluissa kaupungin kanssa sekä mm. kan-
nanotoissa vammaispalvelun tekemiin päätöksiin. Melko pian hän löysi myös 
oman paikkansa Invaviestin ensimmäisenä päätoimittajana ja toi tullessaan leh-
teen uutta ilmettä ja uusia artikkeleita. Irja-Maija Kunnas toimi päätoimitta-
jana vuodet 1992 - 2000. Hän toimi myös mm. Invalidiliiton kansainvälisessä 
naistyöryhmässä yhdistyksen edustajana. Tämän lisäksi hänellä oli energiaa 
toimia monissa muissakin yhteisöissä ja järjestöissä.

Irja-Maija Kunnaksen muistoa kunnioittaen, 
Vantaan Invalidit ry, Hallitus

LISÄÄ VIRTAA-otsakkeella ko-
koontui noin 40 naista Vantaalle So-
kos Hotelli Flamingoon 15.8.2015. 
Avaussanat lausui Hiy:n puheenjoh-
taja Riitta Jolanki ja hän toimi myös 
tilaisuuden juontajana. Tilaisuuden 
alussa Liiton naistyön edustaja Pirjo 
Auer esitti Heli Laaksosen runon 
On niin helppo olla nainen. No, ai-
nakin tuossa tilaisuudessa oli todella 
helppo olla NAINEN. Se oli vuoro-
vaikutusta naiselta naiselle.

Samalla vietimme 
Pirkko Justanderin läk-
siäisiä. Toisin sanoen 
Invalidiliiton edustajat 
muistivat Pirkkoa hä-
nen pitkäaikaisesta ja 
tärkeästä panoksestaan 
Liiton palveluksessa. 
Pirkko teki sydämellään 
työtä naisten hyväksi.

Tilaisuudessa naiset 
kertoivat itsestään ja yh-
distyksestään sekä omis-
ta haaveistaan. Suuris-
ta ja pienistä. Haaveiden 
kirjo oli todella laaja.

Sen jälkeen olikin 
vuorossa todella mie-
lenkiintoinen luento. 
Oulun yhdistyksen ja 
Kynnys ry:n Samat-pro-

jektin päällikkö Tanja Roth puhui 
seksuaalisuudesta. Hän on vähää 
vaille seksuaaliterapeutti. Hänen 
puheensa oli asiallista, mutta rentoa 
ja hänen puheestaan huokui se, että 
hän todella osasi asiansa.

Seksistä puhuttiinkin seuraavat 
kaksi tuntia. Naiset vapautuivat yl-
lättävän hyvin ja uskalsivat kysellä 
ja kommentoida sekä esittää asiasta 
omia mielipiteitään. Puhe virisi no-
peasti ja sitä olisi riittänyt varmaan 

pitkäänkin, mutta edessä oli ruokai-
lu ja naiset saivat ”evääksi” paljon asi-
aa ja ajattelemisen aihetta.

Tauon jälkeen oli vielä juttua lii-
kunnasta. VAU:sta Aija Saari ja 
Pirkko Justander esittelivät kirjan 
Liikunta kansalaisen elämänkulussa 
- tulkintoja liikkumisesta ja liikun-
nanedistämisestä. Kirjassa on kerto-
muksia erilaisista liikkujista. Yhden 
sellaisen oli kirjoittanut Aija Saari 
ja se kertoi yhden ”sohvaperunan ta-
rinan”.

Lopuksi oli ohjelmaan merkit-
ty Kultturelliset lähtökahvit. Juo-
dessamme kahveita kuulimme 
yhdistyksemme jäsenen Pertti Oso-
lanuksen oboen soittoa. Hän soitti 
ihania, koskettavia vanhoja klassik-
koja. Soiton välissä esitin muutaman 
runon, jotka kaikki kertoivat naisista 
ja naiseudesta. Ensimmäisen runon 
oli kirjoittanut presidentin puoliso 
Jenni Haukio.

Uskon, että tuo lauantaipäivä ei 
mennyt meiltä keneltäkään huk-
kaan. Saimme kuulla mahtavia lu-
entoja, paljon erilaisia mielipiteitä ja 
runsaasti ”LISÄÄ VIRTAA”.

Kiitokset koko työryhmällemme, 
mainioille esiintyjille sekä jokaiselle 
tilaisuuteen osallistuneelle naiselle.
Aune Menna

IN MEMORIAM  -  IRJA-MAIJA KUNNAS, 18.12.1948 – 10.09.2015

Etelä-Suomen alueen naisten juttu
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JOULUKUU
Ti	 1.12.	 Tiistaikerho klo 13 – 15, Pikkujoulut
Ke	 2.12.	 Länsi-Vantaan jaosto klo 16 – 18 Myyrinko-	
	 	 dissa, Ruukkukuja 5, 01600 Vantaa
To	 3.12	 Askartelukerho klo 12
Pe	 4.12.	 Kuvataidekerho klo 10:30 – 13:30
La	 5.12	 Askartelun joulumyyjäiset Korson  
		  S-Marketin aulassa klo 9 - 15
Ma	 7.12.	 Naisryhmä klo 12 – 14, Pikkujoulut, pieni 	
		  paketti mukaan, max 5 euroa
Ke	 9.12.	 Atk-kerho klo 18 – 20
To	 10.12.	Askartelukerho klo 13 
Pe	 11.12.	Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
La	 12.12.	Joulujuhla klo 14 – 16, Jokiniemen koulu, 	
		  Valkoisenlähteentie 51, 01370 Vantaa 
		  sitovat ilmoittautumiset 26.11. mennessä p. 	
		  (09) 823 4659 tai toimisto@vantaaninvalidit.fi

TAMMIKUU
Ma	 11.1	 Maanantaikerho klo 10:30 - 12,  
		  laulamme iskelmiä eri vuosikymmeniltä
Ke	 13.1	 Länsi-Vantaan jaosto klo 16- 18  
		  Myyrinkodissa
Ke	 13.1	 Atk-kerho klo 18 – 20
To	 14.1.	 Askartelukerho klo 12 
Pe	 15.1.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
Ke	 20.1.	 Naisryhmä klo 12 - 14
To	 21.1.	 Askartelukerho klo 12 
Pe	 22.1.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
Ke	 27.1.	 Hengellinen piiri klo 13, vieraana  
		  Terhi Viljanen
Ke	 27.1	 Atk-kerho klo 18 – 20
To	 28.1.	 Askartelukerho klo 12 
Pe	 29.1. 	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30

HELMIKUU
Ma	 1.2.	 Maanantaikerho klo 10:30 -12,  
		  pelaamme bingoa
Ke	 3.2.	 Länsi-Vantaan jaosto klo 16- 18  
		  Myyrinkodissa
Ke	 3.2.	 Naisryhmä klo 12 - 15, 
		  massa-askartelua, ilmoittaudu Minnalle
	       	 puh.050-5769 99 97, 20.1. mennessä	                                           
To	 4.2.	 Askartelukerho klo 12 
Pe	 5.2.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
Ke	 10.2.	 Atk-kerho klo 18 – 20
To	 11.2.	 Askartelukerho klo 12, Ystävänpäiväkahvit
Pe	 12.2.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
Ke	 17.2.	 Jäsenilta klo 18 – 20 (Hengellinen piiri), 
		  Sipe Jalokinos kertoo sanoin ja kuvin
		  Kolumbian matkastaan.
To	 18.2.	 Askartelukerho klo 12	
Pe	 19.2.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30

Ke	 24.2.	 Hengellinen piiri klo 13, vieraana  
		  Marja Koukkari
Ke	 24.2.	 Atk-kerho klo 18 – 20
To	 25.2.	 Askartelukerho klo 12 

MAALISKUU
Ke	 2.3.	 Naisryhmä klo 14:30 - 17, Aloevera-esittely, 	
		  Eija Lehto
Ke	 2.3.	 Länsi-Vantaan jaosto klo 16 – 18  
		  Myyrinkodissa
To	 3.3.	 Askartelukerho klo 12
Pe	 4.3.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
Ma	 7.3.	 Maanantaikerho klo 10:30 - 12,  
		  laulamme kepeitä laulelmia
Ke	  9.3.	 Atk-kerho klo 18 – 20
To	 10.3.	 Askartelukerho klo 12
Pe	 11.3.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
La	 12.3	 Askartelukerhon Kevätmyyjäiset  
		  S-Market Korso, klo 9 - 15
Pe	 11.3.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
Ke	 16.3.	 Jäsenilta klo 18 - 20 
To	 17.3.	 Askartelukerho klo 12
Pe	 18.3.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
Ke	 23.3.	 Atk-kerho klo 18 – 20
Pe	 25.3.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
Ke	 30.3.	 Hengellinen piiri klo 13, vieraana  
		  Heikki Leppä
To	 31.3.	 Askartelukerho klo 12 

HUHTIKUU
Pe	 1.4.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
Ma	 4.4.	 Maanantaikerho klo 10:30 - 12,  
		  pelaamme lautapelejä
Ke	 6.4.	 Länsi-Vantaan jaosto klo 16 – 18  
		  Myyrinkodissa
To	 7.4.	 Askartelukerho klo 12 
Pe	 8.4.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
Su	 10.4.	 Yhdistyksen kevätkokous
Ke	 13.4.	 Atk-kerho klo 18 – 20
To	 14.4.	 Askartelukerho klo 12 
Pe	 15.4.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
Ke	 20.4.	 Jäsenilta klo 18 - 20 
To	 21.4.	 Askartelukerho klo 12 
Pe	 22.4.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30
Ke	 27.4.	 Naisryhmän kevätretki Merimaailma  
		  Sea Lifeen klo 11:30, ilmoittaudu 
      		  Minnalle puh 050-5769997, 13.4. mennessä. 
Ke	 27.4.	 Hengellinen piiri klo 13, vieraana  
		  Kristiina Kartano 
Ke	 27.4.	 Atk-kerho klo 18 – 20
To	 28.4.	 Askartelukerho klo 12 
Pe	 29.4.	 Kuvataidekerho klo 10:30 - 13:30

Tapahtumakalenteri 2015 - 2016 
Tapahtumat MARKKULASSA ellei muuta kerrota
(muutokset mahdollisia)

	 (Huom. Jäseniltaa ei ole tammi-, touko-, kesä-, heinä- eikä joulukuussa)

•	 Jooga maanantaisin klo 14 – 15, Hakunilan kirkon takkahuone.

•	 Istumalentopallo ja boccia tiistaisin klo 18 – 20 ja torstaisin klo 17 – 19 Kuusikon koululla.

•	 Kesäkaudella pihabocciaa Markkulan hiekkakentällä tiistaisin 10-12 ja torstaisin 17-19.

JÄSENHAKEMUS
UUSI JÄSEN TÄYTTÄÄ:

Sukunimi Syntymäaika 

Etunimet

Lähiosoite

Postinumero Postitoimipaikka

Puhelin Sähköposti

Koulutus Ammatti 

  Liityn varsinaiseksi jäseneksi   Liityn invalidiyhdistyksen kannatusjäseneksi 

  Vaihdan yhdistystä Aiempi yhdistys Liittymisvuosi
Yhdistystä vaihdettessa jäsenyys edelliseen päättyy

VAMMA  Yhdistyksen varsinaiseksi jäseneksi liittymisen Yhdistyksen varsinaiseksi jäseneksi liittymisen Yhdistyksen varsinaiseksi jäseneksi li edellytyksenä on pysyvä tuki- tai liikuntaelinvamma.

  Pysyvä tuki- tai liikuntaelinvamma

Mikä, millainen

  

(Tarvittaessa lääkärintodistus tai muu todiste vammasta liitteenä)

Apuvälineet  

  En halua IT-lehteä   Tilaan Selkäydinvamma-lehden (maksullinen)

Lisätietoja  

  

SUOSTUMUS JA ALLEKIRJOITUS
Invalidiliiton jäsenyhdistys ja keskustoimisto pitävät jäsenrekisteriä sopimuksen mukaan tapahtuvaa jäsenmaksujen laskutusta, jäsenlehden ja 
kirjeiden postitusta ja muuta yhteydenpitoa varten. Tietoja ei pääsääntöisesti luovuteta yhdistyksen ja Invalidiliiton ulkopuolelle. Rekisteriselos-
teet on nähtävissä paikallisyhdistyksessä/keskustoimistossa. Annan suostumukseni yhdistykselle ja Invalidiliitto ry:lle minua koskevien tietojen 
rekisteröintiin sekä niiden käyttämiseen keskinäisessä yhteydenpidossa ja tilastollisena aineistona.

 /        20 

Paikka  Päiväys  Allekirjoitus 

JÄSENHANKKIJA TÄYTTÄÄ:

Jäsenhankkijan nimi  

Lähiosoite  

Postinumero Postitoimipaikka 

JÄSENYHDISTYS TÄYTTÄÄ:

Yhdistyksen nimi  

Jäseneksi hyväksymisaika /        20 Jäsennumero 

Invalidiliitto

www.invalidiliitto.fi 
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Alueen toiminnan suunnittelu vuo-
delle 2016 oli pääosassa Invalidilii-
ton Etelä-Suomen alueen syyspäivil-
lä Porvoossa lauantaina 3.10.2015. 
Kulttuuria toki tarjottiin heti al-
kuun, kun saimme kuulla Löysässä 
hirressä -kuoroa. Liekö tämä tunne 
yleisempikin vammaissektorilla yh-
teiskunnassamme näinä taloudelli-
sen ahdistuksen aikoina? Liiton la-
kimies Henrik Gustafsson esitti 
katsauksen vammaislakien ja -sopi-
musten nykytilaan Suomessa. Muun 
ohjelman välissä meille esitti pyö-
rätuolitansseja Wendarit-niminen 
porvoolainen kokoonpano tyylik-
käästi ja mukaansatempaavasti. Tai-
teesta voimaa ja intoa -luennon esi-
tyksineen saimme nauttia Teatteri 
Taruman esityksenä. Iltapäivä oli va-
rattu työpajoille tai vaihtoehtoisesti 
Porvooseen tutustumiseen ohjatulla 
kävelyretkellä. Tilaisuuden juontaja 
Etelä-Suomen aluetyön suunnitte-
lija Aapo Rantanen lupasi lähettää 
yhdistyksiin rungon 2016 aluetoi-
minnasta lokakuun loppuun men-
nessä.

Videolla esiintynyt Invalidilii-
ton edellinen toimitusjohtaja Mar-
ja Pihnala totesi muutoksen olevan 
kehittymisen edellytys. Tällä het-
kellä haasteita on aivan erityisesti ja 
Pihnala korosti, että meidän kaikki-
en panosta tarvitaan. - Tällä hetkel-
lä Invalidiliitossa on käynnissä yksi 
isoimmista muutoksista vuosikym-
meniin - uuden strategian käyttöön-
otto, hän painotti. Strategia kertoo, 
miten kuljetaan tavoitetta kohti, se 
on Pihnalan mukaan majakka, jo-
ka neuvoo meitä miten tämä tavoite 
saavutetaan yhdessä. - Jokaisella jä-
senellä ja jäsenyhdistyksellä on tässä 
iso merkitys, näki Pihnala.

Invalidiliiton arvot ovat hie-
not: Ihmisarvo, luotettavuus, rohke-
us, avoimuus ja uudistuminen. Yk-
si Invalidiliiton strateginen tavoite 
on avoin vammaisjärjestö. Pihnalan 
mukaan tarvitsemme varsinais-
ten jäsenyhdistysten lisäksi kaikkia 
mahdollisia tahoja, omaisia, lapsi-
perheitä, vammaisia nuoria, ja myös 
niitä, jotka ovat valmiita edistämään 
yhteistä tavoitetta. Toinen liiton 

strateginen tavoite on kehittyminen 
esteettömyyden arvostetuimmak-
si asiantuntijaksi, kolmas kattavim-
pien palveluketjujen luominen, nel-
jäs asema halutuimpana palvelujen 
tuottajana. Yhdessä kuljemme kohti 
yhteistä maalia, liiton visiota yhden-
vertaista ja esteetöntä Suomea.

- Avoimuus tulee ensi vuonna 
olemaan ihan keskeinen juttu, pai-
notti Rantanen. Mietitään, miten 
jäseniksi voidaan löytää lähipiiris-
tä henkilöitä, jotka ovat kiinnostu-
neet jakamaan yhteisen päämäärän. 
- Ensi vuonna yhdistyksissä varmasti 
mietitään, miten vapaaehtoisia voisi 
myös ottaa mukaan yhdistyksen toi-
mintaan, hän näki. 

Alueen toiminnan suunnitte-
lu vuodelle 2016 jaettiin työpajas-
sa neljäksi osa-alueeksi. Vastaavasti 
tähän työpajaan osallistuneet jaet-
tiin neljään ryhmään niin, että jokai-
nen ryhmä sai lausua ajatuksensa jo-
kaisesta neljästä osa-alueesta omalla 
vuorollaan kiertäen pisteestä toi-
seen. 

Verkostot: Verkostot toimivat jo 
varsin monipuolisesti. Pääkaupun-
kiseudun ns. Inva-YTV:n toiminta 
alueen yhdistysten välillä on hieman 
hiipunut entisestä. Pääkaupunki-
seudulla kokoontuvat myös kunnal-
liset vammaisneuvostot. Helsingissä 
toimi helsinkiläisten vammaisjärjes-
töjen Heljä -verkosto edistäen es-
teettömyyttä yhdessä vammaisneu-
voston kanssa. Invalidiliitolla on 
toiminnassa vaikuttajaverkosto, pää-
kaupunkiseudun miesverkosto ja 
naisten verkosto. Lohjalle, Karkki-
laan ja Vihtiin voidaan suunnitel-
la yhteistä miestoimintaa. Nuorten 
toimintaa pitäisi saada tehostettua 
entisestään. Vaikuttajille ehdotetaan 
kolmea tapaamista, naisille hem-
mottelupäivää Lohjalla. Pääkaupun-
kiseudun miehille esitetään kolmea 

Kulttuurillinen päivä Porvoon Taidetehtaassa saunailtaa, urheilussa kuuden kau-
pungin boccia-kisat. Vuoden 2016 
puolella keskusteluryhmä 30+ ikäi-
sille. Myös esitettiin yhteisen mat-
kailutoiminnan kehittämistä, koska 
yksittäisellä yhdistyksellä ei välttä-
mättä ole tarpeeksi resursseja eikä 
kysyntää, mutta tarvetta kuitenkin 
olisi.

Siivet-verkosto naisille Rantasen 
mukaan varmasti jatkaa toimintaan-
sa, mutta uusi vetäjä sille on haussa. 
Vaikuttajaverkosto jatkaa myös toi-
mintaansa. - Pääkaupunkiseudun 
miesverkosto kyllä pyörii ja Lohjal-
le ollaan puuhaamassa miesten sau-
nailtaa, totesi Rantanen. - Viikolla 
oli viimeksi miesten verkoston ko-
kous, ja siinä suunniteltiin jo kevään 
ohjelmia. Kaiken näköistä mukavaa 
tapahtumaa pääkaupunkiseudulla, 
paljasti Heikki Aulio. Porvoossakin 
on miesten verkosto kokoontunut. - 
Urheilutoimintaa otetaan haltuun, 
kertoi Rantanen. Urheiluvastaavil-
le on luvassa jonkinlainen tapaami-
nen, mutta se ei ole vielä lokakuus-
sa, hän lisäsi.

Koulutukset: Koulutuksiin liit-
tyen Aapo Rantanen kertoi, että en-
si vuonna varmasti tulee olemaan 
sääntökoulutusta liittyen liiton uu-
siin sääntöihin alueellisten syyspäivi-
en yhteydessä. Vaikuttajakoulutusta 
on pidetty tänä vuonna. - Muistakaa 
sitten se, että yhdistykset voivat aina 
tilata meiltä tilauskoulutuksia: Yh-
distyksen hyvä henki, Hyvä hallinto, 
Yhdistyksen kehittämispäivä, pai-
notti Rantanen. Ryhmässä otettiin 
esille vaikuttajien vanhan ajan opin-
topäivät 1-2 päiväisinä. Uusia lake-
ja on tullut ja tulossa, lisäksi kuntien 
toiminnan käytännöt ovat muut-
tuvia. Yhdistysten vammaisneuvo-
jat tulisi saada mukaan näihin kou-
lutuksiin. Henkilökohtaiseen apuun 
liittyvää työnantajakoulutusta mah-
dollisesti yhteistyössä Kynnys ry:n 
kanssa toivottiin lisää. Samoin ha-

luttiin asioiden käsittelykoulutusta 
yhdessä kunnallisten viranhaltijoi-
den kanssa. Jäsenten perehdyttämis-
tä yhdistyksen toimintaan toivottiin 
ns. kotouttamiskoulutuksena. Myös 
hallituksen konkareita tulee kou-
luttaa sekä antaa yhdistysten aktii-
vijäsenille vuorovaikutuskoulutusta. 
Vammaisoikeuden ajokortti -kou-
lutus pyritään toteuttamaan tänä 
tai ensi vuonna. Invalidiliiton sään-
töihin ja hallintoon sekä Kelan vam-
maisetuuksien muutoksiin liittyvää 
koulutusta on tulossa, toivottiin li-
säksi yhdenvertaisuuslain koulutus-
ta, tukianomusten täyttökoulutusta 
ja ns. taikasanakurssia, jossa opete-
taan erilaisten hakemusten kannalta 
kiinnittämään huomiota olennais-
ten seikkojen esittämiseen selkein il-
maisuin.

Alueen tapahtumat: Alueen ta-
pahtumiin oli valmiiksi merkit-
ty syyspäivät, pikkujoulut voidaan 
mahdollisesti saada pystyyn jo tänä-
kin vuonna. Espoo on ilmoittanut 
kiinnostusta alueellisten syyspäivi-
en järjestämiseen siten, että paino-
tus olisi asiapitoinen. -Asia on se 
tärkein, miksi ei kaksipäiväinenkin, 
että ehditään isolla porukalla suun-
nitella, totesi Sanna-Kaisa Patjas. 
Sari Lehikoinen ehdotti pitopai-
kaksi kulttuurikaupunki Loviisaa. 
Yhteistapaamista Aapo Rantanen 
lupautui viemään eteenpäin. Kevät-
kokoontuminen saattaisi olla vapaa-
muotoisempi kevätkarkeloiden mer-
keissä, joissa olisi kolmannes tietoa, 
liikuntaa ja hyvää oloa. Yhdistysten 
osallistujamäärien tulisi olla tasa-
puolinen ja yhdistyskohtaisten osal-
listujien lukumäärä mainittava kut-
sussa. Naisten ja miesten verkoston 
tapaamiset tulisi järjestää. Samoin 
tarvitaan Kaakkois- ja Etelä-Suo-
men alueen yhteinen tapaaminen. 
Alue voisi kustantaa matkailutoi-
minnassa kokoontumisen yhteen 
paikkaan, josta varsinainen matka 

pääsisi alkamaan. Matkailussa voisi 
kehittää erilaisia teemoja halukkail-
le, kuten Viron matka tai käsityö-
matka. - Jos vetäjä löytyy, niin kyllä 
alue jonkin verran tukee teemailtaa 
matkailusta, lupasi Rantanen. Mat-
ka-agenteista joku voisi hänen mu-
kaansa tulla kertomaan asiasta ta-
paamiseen, koska tämän toimiston 
kanssa on tehty yhteistyötä. IT-lehti 
järjesti juuri äskettäin lukijamatkan 
Toscanaan, nuorten Toscanan-mat-
ka järjestettiin juhannuksen jälkeen.

Seutujen yhteistyöt ja muut ta-
pahtumat: - Puhutaan niin sano-
tusta rypästoiminnasta, esimerkkinä 
olkoon Vammaisoikeuden ajokort-
ti, jota Tuula Räikkönen ja San-
na-Kaisa Patjas ovat nyt edistä-
mässä, selvensi Rantanen. Lohjalla 
kokoontuu Rantasen mukaan kol-
me yhdistystä kaksi kertaa vuodessa 
koulutukseen jostakin ajankohtai-
sesta aiheesta. Kuuden kaupungin 
boccia-kisa on esimerkkinä urhei-
lutoiminnasta. - Olisiko mahdollis-
ta, että liitto tai aluetoiminta tulisi 
voimakkaammin mukaan, kysyi Aa-
po Rantanen yhdistysten urheilu- ja 
liikuntatoiminnasta. Helsinki-Es-
poo-Vantaa tekevät yhteistyötä, sa-
moin Lohja-Vihti-Karkkila järjestä-
en koulutuksia keväällä ja syksyllä. 
Mikään ei estä teitä yhteistyössä ha-
kemasta aluetoiminnan rahoja, kyllä 
siihen on jonkin verran luvassa, lu-
paili Rantanen.

Jouni Kaukonen
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HALLITUS 2015

Puheenjohtaja 
Eeva Pitkänen 
puh. toim.  
(09) 823 3015  
gsm. 050 563 7454 
eeva.pitkanen@ 
gmail.com tai 
koulutus@ 
vantaaninvalidit.fi 

Varapuheenjohtaja 
Liisa Mäkelä 
puh. 0400 233 524 
makela.liisa@ 
gmail.com 

Hallituksen jäsenet: 
Teijo Kakko 
puh. 050 563 4390 
teijo.kakko@ 
suomi24.fi

Jouni Kaukonen 
puh. 040 595 6837 
jouni.kaukonen@
pp.inet.fi 

Tuulikki Lahti  
puh. 050 324 7009

Aune Menna 
puh. 040 752 9215 
aune.menna@ 
elisanet.fi 

Leena Pehkonen 
puh. 050 365 6768 
leenapehkonen 
@hotmail.com

Sirkka-Liisa Rimpilä 
puh. 045 352 1411 

TOIMIKUNNAT 2015

Askartelutoimikunta
Sirkka-Liisa Rimpilä,  
p. 045 352 1411
Atk-kerho
Heikki Aulio p. 040 704 8597
Hengellinen Piiri
Aune Menna, p. 040 752 9215
Kuvataidekerho
Minna Marttinen, p. 050 543 5334
Lehtitoimikunta
Heikki Aulio p. 040 704 8597
Länsi-Vantaan jaosto
Ulla Tapaninen, p. 0440 947 582
Matkailu- ja retkeilytoimikunta
Erkki Heikkilä p. 0400 507 086
Naistoimikunta
Minna Tervo, p. 050 576 9997
Tiistaikerho
Riitta Seppänen p.040 750 8290
Urheilutoimikunta
Pentti Viinikainen, p.050 522 6414

Sunnuntaina 27.09.2015 yhdistyk-
semme osallistui Helsingissä Latokar-
tanon liikuntahallissa järjestettyyn si-
säkurling-kisaan.

Seitsemästä kaupungista saapui 
yhteensä yhdeksän nelihenkistä jouk-
kuetta tukiporukoineen. Oma jouk-
kueemme ehti harjoitella ennen kisaa 
tätä hauskaa urheilulajia vain kolme 
kertaa. Tästä huolimatta tai juuri siksi 
joukkueemme pärjäsi oikein erinomai-
sesti ja sijoittui viidenneksi. Joukku-
eessamme oli kolme Vantaan Invalidi-

en edustajaa ja yksi henkilö Espoosta 
täydentämässä oivaa porukkaamme.

Järjestelyistä vastasi Helsingin In-
validien Yhdistys ry, joka järjesti myös 
tarjolle syötävää ja juotavaa. Urheilu-
halli oli suuri ja lattiapinta tuntui oi-
kein sopivalta tälle lajille. Merkittiin 
rinnakkain viisi rataa - suureen saliin 
olisi varmaankin mahtunut kymme-
nenkin rataa. Peli oli mielenkiintoi-
nen ja tilanteet voivat muuttua yllättä-
en. Yli viisi tuntia kisailua vilahti ohi 
rattoisasti.

SISÄKURLING-KISA HELSINGISSÄ TULOKSET
1.	 Tahkon Veteraanikerho,  

Hyvinkää
2.	 Tervakosken Eläkkeensaajat ry
3.	 Helsingin Invalidien Yhdistys ry 

(HIY)
4.	 Huittisten Diabetesyhdistys ry
5.	 Vantaan Invalidit ry & Espoo
6.	 Huittisten Reumayhdistys ry
7.	 Porvoon Invalidit ry  

(Kurlingketut)
8.	 Porvoon Invalidit ry  

(Kurlingkotkat)
9.	 Salon Invalidit ry (SALI)

Erinomaiset kisat. Viihdyttävä ja 
koukuttava peli. Lisää tällaisia kiso-
ja! Jatkossa Vantaallakin harjoitel-
laan tätä peliä!

Kisasta ja lajista löytyy lisää tieto-
ja netttisivuiltamme!
Heikki Aulio

Aune Mennan sisäkurling-tyylinäyte.

Sateinen ja tuulinen kesäkuun päi-
vä ei antanut Helsingissä parhain-
ta mahdollista kuvaa kun saavuim-
me kuvataidekerhon vetäjä Minna 
Marttisen kanssa Hernesaaren ran-
taan.  Matka-Agenttien kutsumana 
paikalla oli parisen kymmentä vie-
rasta valmiina tutustumaan esteet-
tömään matkailuun Royal Carib-
bean risteilyaluksella. 

Pääsemme turvatarkastuksen 
kautta laivalle, kierroksen aloitamme 
13. kannelta. Laivan hisseihin mah-
tuu kerralla kolme pyörätuolia, ker-
roksissa on myös asianmukaiset in-
vavessat. 

Meripäivinä pääaltaisiin pääsee 
esteettömästi, esteettömiä hytte-
jä on 15 kpl.  Alus on kaksi kertaa 
ruotsinlaivan kokoinen, kertoo mai-
nio matkanjohtaja, se on rakennettu 
Saksassa ja seilaa Itämerellä 12 vuo-
rokautta, matkustajat ovat pääasias-
sa brittejä ja amerikkalaisia. 

Osa kuntosalin laitteista soveltuu 
pyörätuolin käyttäjille, sauna ja höy-
ryhuone eivät ole esteettömiä. Lai-
van elokuvateatteriin esteettömät 
paikat kannattaa varata etukäteen 
infopisteestä, pyörätuolipaikkoja on 
neljä. 

Laivan viihdetarjonta on huikea, 
on musikaaleja, sirkustaiteilijoita, 
stand up-komiikkaa, 9 hengen bän-
di. Laivalla on kasino, jossa pelataan 
Las Vegasin säännöllä. Pelipöydän 
ääreen pääse pyörätuolilla. Laivan 
keskiosassa on tapahtumia monessa 
eri kerroksessa, erityyppisiä baare-
ja kuten viinibaari, 50-luvun rock’n 
roll-baari, kahviloita, ilma-akrobati-
aa. Laivalla järjestetään myös bingoa 
ja interaktiivisia kisailuja. 

Neljännessä kerroksessa on pää-
ruokasali, jossa palvelu on loistavaa. 
Lautaliinat asetetaan paikoilleen ja 
jättikatkaravut kuoritaan valmiik-
si. Matkapaketteihin, joita on eri-
tyyppisiä, kuuluu juomat eli käteistä 
laivalla ei käytetä eikä suomalaisten 
tarvitse jättää juomarahaa, se kuuluu 
risteilyn hintaan. Palvelu laivalla on 
omaa luokkaansa. 
Jokaisella seuru-
eella on omat tar-
joilijansa ja hytti-
henkilökuntansa, 
jotka pysyvät sa-
moina koko ris-
teilyn ajan. Hen-
kilökunta oppii 
näin tuntemaan 

asiakkaidensa erityistarpeet ja esi-
merkiksi mieltymykset ruoan suh-
teen. Lupsakka amerikkalainen tyyli 
ja palvelualttius saavat hyvälle tuu-
lelle ja tunnelma on kuin aikoinaan 
tv-sarja ”Lemmen laivalla”.

Me syömme buffetlounaan Hel-
singin Invalidien Yhdistys ry:n 
(HIY) puheenjohtajan Riitta Jolan-
gin, Espoon Invalidien hallituksen 
jäsenen, kulttuurivastaavan, moni-
kulttuurisuuskummin Sanna Lep-
päjoen ja HIY:n toiminnanjohtaja 
Ilse Uotin kanssa. Matka-Agenttien 
Sanna Kalmari oli myöskin iloises-
sa lounasseurueessamme, hän tulee 
mielellään kertomaan esteettömäs-
tä matkailusta jos mielenkiintoa jä-
senistöstämme löytyy. 
Salla Litmanen ja  
Minna Marttinen

Riitta Jolanki, Ilse Uoti, Sanna Leppäjoki, Salla Litmanen ja Minna Marttinen.

LOISTORISTEILIJÄLLÄ



VANTAAN INVALIDIT RY
PERINTEINEN  
JOULUJUHLA

lauantaina 12. joulukuuta 2015  
klo 14 – 16 

Jokiniemen koulu  
(Valkoisenlähteentie 51,  

01370 VANTAA)
JOTA VIETETÄÄN

45. JUHLAVUODEN MERKEISSÄ
OHJELMASSA MM. 
•	JOULUISTA MUSIIKKIA JA L 

AULUA SEKÄ YHTEISLAULUA
•	HUOMIONOSOITUKSET
•	HERKKUKORIN ARVONTA
•	TERVETULIAISMALJA
•	JOULUISTA SYÖTÄVÄÄ  

SEKÄ KAHVIT

PAIKALLA YLEISAVUSTAJIA
(jos tarvitset henkilökohtaisempaa apua, 
otathan oman avustajan mukaan)
Sitovat ilmoittautumiset toimistolle 
viimeistään torstaina 26.11.2015 
p. (09) 823 4659 tai  
toimisto@vantaaninvalidit.fi

Hallitus kiittää jäseniään  
ja yhteistyökumppaneitaan vuodesta 2015  

ja toivottaa Rauhallista Joulua ja  
Onnellista Uutta Vuotta!

Inkun ideapaja 40 vuotta

Inkun Ideapajan 40-vuotisjuhlia vie-
tettiin 10.10.2015 Ruusupaviljongis-
sa Korsossa. Aluksi jokaiselle jaettiin 
ns. Marskin malja, joka oli tehty mus-
taviinimarjan lehdistä. Juoma oli rai-
kasta ja sen myötä saattoi juhla alkaa.

Paikalle tuli suuri joukko Ideapa-
jan ystäviä ja yhteistyökumppaneita. 
Edustettuina oli mm Vantaan kau-
punki ja Korson seurakunta, jotka 

toivat omat tervehdyksensä juhlaan. 
Vantaan Invalidit oli myös kutsuttu-
jen joukossa ja niinpä veimme Inkulle 
yhdistyksemme tervehdyksen.

Inkku eli Inkeri Angelin kertoi 
Ideapajan historiasta ihan sen alku-
taipaleelta lähtien ja siitä kuinka pie-
nestä alusta pajan toiminta on laajen-
tunut ja monipuolistunut.

Ohjelmassa oli yhteislaulua, pu-
heita ja yhden pajantoimintaan osal-
listuneen itse tekemänä runo, joka 
kertoi hänen tuntemuksiaan pajasta 
ja sen toiminnasta, johon hän oli to-
della kiitollinen.

Tilaisuudessa julkaistiin myös kir-
ja, jota Inkku on työstänyt pitkään ja 
lastensa Heikin ja Katrin avustuksel-
la se julkaistiin nyt juhlan kunniaksi. 
Kirjaa sai ostaa tilaisuudessa.

Juhlan päätteeksi saimme naut-
tia kahvit maukkaitten leivonnaisten 
kanssa.

Juhlan jälkeen oli avoimien ovien 
vuoro. Kiersimme eri huoneissa, jois-
sa oli esillä mitä erilaisimpia käsin-
tehtyjä tuotteita. Inkku esitteli niitä 
meille ja kertoili niiden syntytavasta. 
Materiaalia oli vessapaperirullista ki-
viin ja siltä väliltä. Miten taidokkaasti 
ja nerokkaasti ne olikin tehty.

Heikki Aulio ja Aune Menna


